2005 y sus reformas, el suscrito Director General del Instituto Nicaragüense de la
Pesca y Acuicultura:

RESUELVE

PRIMERO: Se establece Cuota Global Anual de Captura para el recurso Pepino de
Mar (Holothuria spp) del Océano Pacífico en doscientos diecinueve mil veintiséis
kilogramos (219, 026 kg) equivalente a cuatrocientos ochenta y dos mil ochocientos
sesenta y nueve libras (482,869 lb) de peso vivo, los cuales son equivalentes a catorce
mil novecientos ochenta y dos kilógramos (14,982 kg) equivalentes a treinta y tres mil
veintinueve libras (33,029 lb) de peso seco, a partir de la entrada en vigencia de la
presente resolución. 

SEGUNDO: Se establece Cuota Global de Exportación en peso seco de catorce mil
novecientos ochenta y dos kilogramos (14,982 kg) equivalente a treinta y tres mil
veintinueve libras (33, 029 lb) a partir del 01 de diciembre del año 2023. 

TERCERO: Establecer temporada de pesca y período de veda por seis (06) meses de

la especie Holothuria spp de pepino de mar: 

a) Temporada de pesca del 01 de diciembre al 31 de mayo de cada año.